

از میان مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران، سه گزاره «قدرت هسته‌های»، «قدرت موشکی» و «قدرت منطقه‌ای» در کنار نفوذ گفتمانی ایران مهم‌ترین دغدغه‌های ایالات متحده آمریکا و متحدان اروپایی و منطقه‌ای برای تضعیف کشورمان هستند که بر اساس آن «قرار به قدرت روزافزون ایران» و به مخاطره افتادن منافع قدرتی، پای ثابت منطقه غرب آسیا به‌واسطه چنین قدرتی، پای ثابت موضع‌گیری سیاستمداران غربی و اندیشکده‌ها و رسانه‌های این کشورهاست.

طی روزهای اخیر تنش‌های لفظی میان آمریکا با ایران در منطقه خلیج‌فارس و به ویژه تنگه‌هرمز و هشدارهای مقامات نظامی و سیاسی ایران به شیطنت‌های ناوها، کشتی‌ها یا شناورهای امریکایی، این احساس تلقی را در بین همیمانان امریکا و مقامات کاخ سفید به دنبال داشته است که دخالت‌های مستمر و دامنه‌دار این کشورها در منطقه غرب آسیا رو به پایان است و نظامیان این کشورها بعد از مدت زمان مدیدی که در این منطقه هستند، باید رخت بپندند.

■ **برای امریکایی‌ها ترس برادر مرگ است**

ترس از اینکه قدرت روزافزون جمهوری اسلامی ایران، سطح نفوذ (دخالت‌های) امریکا و متحدان این کشور در منطقه استراتژیک غرب آسیا را که از دهه‌ها قبل آغاز شده و هر روز سرعت بیشتری به خود می‌گیرد، استمرار دهد، کابوس این روزهای امریکایی‌هاست، کمالاتکه برای ممانعت از چنین حادثه‌ای از هر ابزار نوین یا تکراری استفاده می‌کنند. از تحریم‌های جدید در قالب تحریم اشخاص حقیقی و حقوقی گرفته تا قرار دادن نام سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌های تروریستی به زعم خود، اتهام‌افکنی علیه‌مقامات ارشد کشورمان و تلاش برای گسترده کردن آشوب و درگیری‌های پراکنده خیابانی در سال‌های اخیر، بهره‌جسته تا از سقوط آزاد خود در منطقه جلوگیری کنند.

در همین زمینه پایگاه‌اکنومیسست اخیراً در پیش‌بینی اوضاع جهان در سال گذشته، مطلبی با عنوان «پایان هژمونی امریکا» منتشر می‌کند که حاوی نکات بسیار مهمی راجع به آخرین روندهای منطقه غرب آسیاست. در ادامه، نکات مهم این گزارش ذکر می‌شود: «تحریم‌های امریکا علیه ایران، نه‌تنها منجر به براندازی نظام ایران نمی‌شود، بلکه جریان‌های تندرو را در داخل

کارخبر

اگر چه دولت‌های اروپایی در مرادوات رودرو و نامود می‌کنند در تدوین و اجرای سیاست‌های خود به ویژه در سیاست خارجی مستقل هستند، اما در دنیای واقعی عملکرد آنها به‌گونه‌ای دیگر است. محسن کوهکن بزی در گفت‌وگو با خانه ملت با خصمانه خواندن اقدام دولت آمریکا در قرار دادن نام حزب‌الله لبنان در فهرست گروه‌های تروریستی گفت: واقعیت این است که اگر چه دولت‌های اروپایی در مرادوات رودرو وانمود می‌کنند در تدوین و اجرای سیاست‌های خود به ویژه در سیاست خارجی

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران چگونه امریکا را زمینگیر کرد

پایان قدرت پوشالی امریکا در غرب آسیا



آن کشور تقویت می‌کند.» این پایگاه در ادامه می‌نویسد: «روسیه نشان داده که از متحدان خود به هر قیمتی حمایت می‌کند، روسیه تنها کشوری است که دارای روابط خوب با تمام بازیگران مهم منطقه، علی‌الخصوص ایران است. کلید هر راه‌حلی در خاورمیانه، نه امریکا که روسیه است. از سوی دیگر، کشورهای حوزه خلیج‌افارس، آ. ترامپ را یک رفیق ریساکار می‌بینند و این ترس، زمانی بیشتر شد که ترامپ خطاب به شاه سعودی اعلام داشت که بدون امریکا دو هفته هم دوام نمی‌ورد.»

■ **۵ عامل اساسی قدرت منطقه‌ای ایران** اندیشکده شورای اتلانتیک نیز در گزارشی تحت‌عنوان فهم عوامل اثرگذار بر سیاست‌های منطقه‌ای ایران برای مقامات امریکا که تلاش

می‌کنند با سیاست‌های منطقه‌ای کشورمان مقابله کرده و از هدررفت هژمونی امریکا در منطقه جلوگیری کنند، بسیار اساسی می‌داند و معتقد

آلمان‌ها نشان دادند مستقل نیستند

مستقل هستند، اما در دنیای واقعی عملکرد آنها به‌گونه‌ای دیگر است.

نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی اقدام‌های تروریستی اعلام کردن نام حزب‌الله لبنان را تحت‌تأثیر فشار امریکایی‌ها دانست و افزود: همه به خوبی می‌دانند که حزب‌الله لبنان تنها از تمامیت ارضی، حیثیت و شرف مردم لبنان دفاع می‌کند، در چنین شرایطی وقتی دولت آمریکا دست به چنین اقدامی می‌زند به راحتی بیانگر وجود لایه‌های درونی و پنهان حاکم بر سیاست خارجی آلمان‌هاست.

پشت‌پرده شایعه شهادت فرماندهان ایرانی در سوریه

منشأ عمده شایعه‌ها، یگان سایبری منافقین در آلبانی است

بعداز ظهر همان روز نیز سردار رمضان شریف، مسئول روابط عمومی کل سیاه با تکذیب شایعه منتشر شده مبنی بر شهادت سردار حاجی‌زاده تأکید کرد: دشمنان انقلاب اسلامی و ملت ایران، آسمال و آرزوهای باطل خود را در دروغ‌پردازی‌ها و شایعه‌پراکنی‌ها و انتشار اخبار کذب و بی‌اساس دنبال می‌کنند.

اما این پایان شایعه‌پراکنی رسانه‌های معاند و کاربران مجهول‌الهیو به شبکه‌های اجتماعی نبود؛ آنها مدعی بودند که سردار حاجی‌زاده به شهادت رسیده یا دست‌کم مجروح شده و این تکذیب‌های کلامی فاقد اعتبار است؛ در نهایت چهار روز بعد یعنی جمعه ششم دی‌ماه ۱۳۹۸ حضور فرمانده نیروی هوافضای سیاه در نماز جمعه تهران، پایانی بر چند روز شایعه‌پراکنی آنها شد.

■ **شایعه مجدد شهادت سردار حاجی‌زاده**

بامداد دهم اسفندماه ۱۳۹۸ بار دیگر شایعه به شهادت رسیدن سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سیاه در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های منطقه منتشر شد؛ این بار اما منشأ این شایعه نه رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های اجتماعی عربی، بلکه ترکیه بود.

ماجرای مربوط به شامگاه روز قبل یعنی نهم اسفندماه و حمله پهبادی ارتش ترکیه به مواضع نیروهای ارتش سوریه و مقاومت در جنوب شرقی استان ادلب بود.

■ **شایعه شهادت سردار قاتنی در سوریه**

بامداد چهارشنبه ۱۳ فروردین ۱۳۹۹؛ یک رسانه با نام «لبنان‌الجدید» مدعی شهادت سردار اسماعیل قاتنی، فرمانده نیروی قدس سیاه در حمله هوایی رژیم‌صهیونیستی به پایگاه‌الشعیرات در استان حمص سوریه به انتشار این شایعه ساعتی پس از حمله هوایی

وی با یادآوری اقدامات خصمانه دولت وقت آلمان در زمان جنگ تحمیلی ادامه داد: آلمان‌ها در دوران دفاع‌مقدس هم همین رویه را داشتند، به‌طوری‌که ششاد‌بودیم مقامات این کشور جنگ‌افزارهای مرسوم و معمولی به صدام نمی‌فروختند، بلکه مواداولیه و تکنولوژی ساخت بمب‌های شیمیایی را در اختیار صدام می‌گذاشتند، با چنین سابقه‌های رفتار اخیر دولتمردان این کشور در قبال حزب‌الله چندان جای تعجب ندارد.

کوهکن با بیان اینکه اقدام اخیر دولت آلمان در تروریستی اعلام کردن حزب‌الله ادعای مستقل بودن سیاست خارجی این کشور

روزنامه جوان | شماره ۵۹۱۸

و نیروی دریایی سننکام در خلیج فارس، طی گزارشی به بیان راهکار پیشنهادی‌اش برای کاهش تنش پرداخته است. کارشناسان این مؤسسه معتقدند نه ایران و نه امریکا خواستار نبرد نظامی نیستند، ولی توییت اخیر ترامپ درباره دستور حمله به گشت‌های دریایی ایران و امکان خطای محاسباتی طرفین، خطر درگیری ناخواسته را افزایش داده است.

این مؤسسه در ادامه ادعا می‌کند طی کمتر از یک سال اخیر ایران و امریکا سه مرتبه، پس از اسقاط پهباد امریکایی، پس از حمله به تأسیسات آرامکووی عربستان و پس از ترور سردار سلیمانی، تا آستانه جنگ پیش رفته‌اند. از سوی دیگر تشکیل ائتلاف دریایی امریکا و متحدانش (بریتانیا، عربستان، امارات، بحرین، آلبانی، استرالیا و لیتوانی) در خلیج‌فارس که به افزایش ترافیک و تراکم کشتی‌ها به ویژه در تنگه‌هرمز منتج شد نیز احتمال بروز تنش را افزایش داده است.

نویسندهٔ این گزارش در ادامه اینگونه ادله خود برای کارایی پیشنهاد را مطرح می‌کنند: «گزارش بیان می‌دارد که از تباطو رادپویی نیروهای میدانی به دلیل عدم اختیارات لازم، برای جلوگیری از درگیری کافی نیست. بنابراین عمان به دلیل مرادوات نظامی با دو طرف، گزینه مناسبی برای تشکیل کانال تماس غیرمستقیم است تا در آینده این سازوکار به خط تماس نظامی مستقیم میان فرماندهان نظامی ایران و امریکا برای مدیریت تنش‌های احتمالی تبدیل شود.»

بیان و لحن این مؤسسه که لابی بسیار گسترده و فراخی در بین سیاستمداران ارشد امریکایی دارد و در برجام نیز سطح نفوذ خود را در بین هیئت امریکایی اثبات کرده بود، در گزارش مورد اشاره نشان می‌دهد که امریکایی‌ها از دیکته کردن قدرت ایران که در گذشته به صورت سالانه و ماهانه بود و امروز به شکل روزانه درآمده است، به شدت هراس داشته و امروز ترس خود را در قالب ارائه پیشنهادهای مبتنی بر حقوق دریاها ارائه می‌دهند! این مؤسسه در پایان می‌نویسد: «ایران می‌تواند از تباطو غیرمستقیم از طریق میناجی گران معتمد را بپذیرد، ولی مکانیسم موسوم به «خط تلفن قرمز» میان فرماندهان نظامی طرفین، با توجه به رویکرد کنونی دولت امریکا و تداوم تخاصم به ویژه پس از ترور سردار سلیمانی، مطابق با واقعیات میدانی نیست.»

دنیا

■ **مگر جنگ مسلحانه است**

عبدالله گنجی، مدیرمسئول روزنامه جوان در صفحه توییت خود در واکنش به اقدام عجیب آلمان در توسل به خشونت و پلمب کردن مراکز مذهبی وابسته به حزب‌الله لبنان نوشت: چرانیزوهای امنیتی آلمان با این هیبت به مراکز فرهنگی و مذهبی شیعیان یورش بردند؟ جنگ مسلحانه است؟ خیر هدف ادراکسازی و تصویرسازی مبارزه با تروریسم است. نمونه این پوشش را در دستگیری ریگی توسط نیروهای امنیتی ایران دیده‌اید. اقدامات ریگی را با اقدامات این مراکز فرهنگی مقایسه کنید.

■ **دعوت به هتل اسپیناس پالاس**

لیاس نسادان، منتخب مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توییت نوشت: در این اوضاع اقتصادی ۱۶ اردیبهشت منتخبان زاگرس مجلس را به هتل اسپیناس دعوت کرده‌اند. کاری به مخدوش کردن مرزهای سیاسی ندارم از موکلان خود خجالت نمی‌کشید. جواب مددجویان کمیته امداد را چه می‌دهید.

■ **خود انتقادی اصلاح‌طلبان**

مهدی محمدی، تحلیلگر مسائل سیاسی در صفحه شخصی خود در توییت درباره خود انتقادی اصلاح‌طلبان نوشت: حس می‌کنم جریان اصلاحات در حال ورود ناگزیر به دورانی از خودانتقادی است. اگر خیر خواهانی آنجا هستند، خوب است روی شفاف کردن مرزها با دشمن تمرکز کنند. تاین مسئله حل نشود، اصلاحات یک بخش نرمال از جامعه سیاسی ایران نخواهد بود.

■ **قدرت‌نمایی ایران در دوره پساکرونا**

حسن عابدینی، کارشناس ارشد رسانه نیز با انتشار توییتی در صفحه خود در از تباطو با قدرت‌نمایی‌های ایران در دوران پساکرونا خبر داد و نوشت: «داستان عبرت‌آموزی مانند ابرهه، شعیب، احد، کرپلا و... / داشتن قهرمانان زن و مردی چونان علی و حسین، فاطمه و زینب و... / مرجعیت آینده‌نگر و باور به منجی عالم، پنج مؤلفه مکتبی است که گذر ایرانیان از هر بحرانی را میسر می‌کند.

قدرت‌نمایی پساکرونایی ایران به آن‌ الله با وحدت امت و امام دور نیست.»

■ **انتقاد شمخانی از اقدام آلمان**

درپایان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران جمعه شنب در پیامی توییتی اقدام دولت آلمان علیه حزب‌الله لبنان را یک شگفتی خواند و نوشت: «از شگفتی جدید هم رونمایی شد. فروشندهگان سلاح کشتار جمعی شیمیایی به صدام، مدافع حقوق بشر شده و از ترس دوست کودک کش خود، حزب‌الله قهرمان را ترور بست می‌نامند. داعش به اروپا نرسید، چون پشت دیوار مقاومت گیر افتاد. چه خوب که نقاب از چهره حامیان اصلی تروریسم بر افتاد.»

■ **توییت قالیباف درباره روز کارگر**

محمددافق قالیباف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده منتخب مجلس شورای اسلامی در دوره هزدهم، توییتی در صفحه خود منتشر کرد و نوشت: «بزرگداشت کارگر از طریق هدف‌سازی با دو کلمه کار و کارگر حاصل نخواهد شد. اصلاح‌فوقین با هدف تسهیل شرایط کسب‌و کار و همچنین نظارت دقیق و مؤثر بر حسن اجرای قانون مهم‌ترین وظیفه قانونگذاران برای بزرگداشت مقام کارگران عزیز و شریف است.»

■ **ضرورت مصرف کالای ایرانی از دید رهبر انقلاب**

صفحه اینستاگرامی ریحانه منتسب به دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب، به مناسبت روز کارگر با بازنشر بخشی از بیانات ایشان درباره کالای ایرانی پستی منتشر کرد.

در متن این پست آمده است: «هر کس به فکر آینده‌پچه‌های خود است، کالای ایرانی مصرف کند.»

رهبر انقلاب: این چیزهایی که مشابه داخلی دارد، متعصنانه و تعصب تمام، ملت ایران، خارجی آن را مصرف نکنند.

این را من فقط برای یک عده خاص نمی‌گویم؛ من فقط برای متدینین و افرادی که برای حرف یا محویت شرعی قائلند، این را نمی‌گویم؛ من این حرف را برای هرکسی می‌گویم که به ایران علاقه‌مند است، به آینده کشور علاقه‌مند است، به فکر بچه‌های خودش است که بناست فردا در این کشور زندگی کنند.

شما مسئولان خارجی را در مصرف می‌کنید، در واقع کمک می‌کنید به اینکه حجم آن بنگاه خارجی، آن کارگر خارجی، آن سرمایه‌دار خارجی، مدام بیشتر بشود و تولید داخلی ضربه بخورد، شکست بخورد.

۹۳/۱۱/۲۹

گریباده‌خیز

یک دانشجوی پیرو خط امام(ره):

تسخیر لانه جاسوسی برآیند اراده ملت بود

مردم پس از تسخیر لانه جاسوسی به صورت یکپارچه حمایت خود را از اقدام دانشجویان پیرو خط‌اسمام (ره) ابراز کردند که تسخیر لانه جاسوسی نشان‌دهنده یک اقدام مردمی و صحیح بود. «سردار علیرضا افشار» از دانشجویان پیرو خط امام(ره) که در تسخیر لانه جاسوسی حضور داشت در گفت‌وگو با راه دانا؛ به اظهارات عیسی کلاتری، رئیس سازمان محیط‌زیست ایران درخصوص تسخیر لانه‌جاسوسی واکنش نشان داد و گفت: اینکه آقای کلاتری مدعی شده است که «تسخیر سفارت امریکا در سال ۵۸ اقدامی اشتباه بود؛ دانشجویان پیرو خط امام نماینده ملت نبودند و اقدامشان خلاف اصول پذیرفته‌شده جامعه جهانی بود» قابل قبول نیست. در آن زمان فریاد مرگ بر امریکا در سراسر مینهن اسلامی بلند بود، زیرا مردم شاهد دخالت بی‌حد و مرز امریکادر بخش‌های مختلف کشور پس از پیروزی انقلاب بودند.

سردار افشار خاطر نشان کرد: شواهدی وجودداشت که امریکایی‌ها در حمایت‌های مستقیم و غیرمستقیمی از آشوب‌ها و تجزیه‌طلبی‌ها در استان‌های مرزی داشتند؛ بر همین اساس تعدادی از دانشجویان با درک شرایط و بافرض اینکه تسخیر لانه جاسوسی می‌تواند پاسخی به تجاوزات و دخالت امریکایی‌ها باشد، به این اقدام از رشمند دست زدند.

دانشجوی پیرو خط امام(ره) گفت: امام(ره) بعداز تسخیر لانه‌جاسوسی توسط دانشجویان فرمودند: «این انقلاب بود» و در واقع حرکت دانشجویان را تأیید کردند. حضور مردم(ره) صدای ملت بودند و ملت یکپارچه پشت سر ایشان این انقلاب را به ثمر نرساندند. در تردیدی در این نمی‌بینیم که اقدام دانشجویان پیرو خط امام در تسخیر لانه‌جاسوسی برآیند اراده ملت بود.

وی به تجمعات و تظاهرات مردمی بعد از تسخیر لانه جاسوسی اشاره کرد و بیان داشت: مردم پس از این واقعه به صورت یکپارچه حمایت خود را از اقدام دانشجویان پیرو خط امام (ره) ابراز کردند و شعارهایی علیه امریکا و حمایت از دانشجویان می‌دادند که در حقیقت این حرکت مردم نشان داد، تسخیر لانه جاسوسی یک اقدام مردمی و صحیح بود.

سردار افشار ادامه داد: این نوع موضعی‌گیری‌ها در حقیقت یک فرصت و بهانه‌ای برای ضدانقلاب و اپوزیسیون‌ها ایجاد می‌کند تا بتوانند اینگونه مواضع را در دست بگیرند و آن را به یک عملیات روانی و جنگ نرم علیه ملت ایران تبدیل کنند.